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Great Planes Trading Company Presents
2016 St. Charles Antique Tool Auction

November 19, 2016, 9:30 AM
Lions Club
4835 Central School Road

St. Charles (St. Louis), MO 63304
(Preview Friday 2-6 PM, Saturday 7 to 9:30 AM)

Stanley #45 combination plow plane with floral casting, nice nickel plating, comes with three
main sections, both sets rods, all three depth stops, beading stop, wooden box with partial
label containing 16 addition blades for a total of 17. A nearly complete plane in fine overall
condition.

Stanley #71 1/2 router plane, with 1/4-inch blade, two good knobs, very good overall.

Stanley #8 iron jointer plane, Type 8, with good rosewood tote and knob, good arched Rule &
Level logo blade, 70 percent japanning, very good overall.

Fine late model Stanley #40 scrub plane with nice rosewood tote and knob, BB-logo blade.

Stanley #7C iron jointer plane, Type 13, BB-logo blade, intact rosewood tote and tall knob,
STANLEY lever cap, very good overall.

Fixer upper Bedrock 608 iron jointer plane, missing the tote but all the mounting hardware for
a new one is in place, nice 2-line BEDROCK lever cap, nice V-logo blade, nice rosewood tall
knob, will easily to fine overall.

Fixer upper Bedrock No. 607 jointer plane, good rosewood tote and short knob, 75 percent
plus japanning, BB-logo blade, needs a lever cap to complete, very good.

Stanley #112 iron scraper plane, nice Richardson Bros. blade; has 1858 patent date on brass
nut in rear, tote broken and glued, good beaded knob, has hang hole in toe, will make good
user.

Stanley BAILEY #6 iron fore plane, good rosewood tote and knob, STANLEY blade, bed
repainted, good overall.

Union No. X4G (grooved bottom) "Poor Man's vertical post" smooth plane, good LAKESIDE
blade, tote broken and glued otherwise complete and very good.

Stanley BAILEY #6C Type 9 fore plane, very good rosewood tote and knob, good FULTON
TOOL CO. blade, very good overall.

Sargent #710 Auto-Set junior jack plane, good tote and knob, very good overall.

Stanley Bailey #5 1/2C Type 9 jack plane, good rosewood knob, BB-logo blade with patent
number, tote broken and crudely glued, bed is covered with white wax that will scrape off
with a finger nail, will clean to very good.

Stanley #113 compass plane, good Q-logo blade, good overall.

1|GreatPlanesTrading.com



15

16
17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31
32

Stanley #5C iron jack plane, Type 13 with good rosewood tall knob, tote of stained hardwood,
good BB-logo blade, very good overall.

Sargent #708C Auto-Set smooth plane, complete and fine.

Stanley #5 iron jack plane Type 8 or 9, rosewood tote repaired, good low knob, Q-logo blade,
small chip in rear of throat, good usable condition.

Stanley #62 low angle iron bench plane, nice nickel on cap and throat cam, tote a hardwood
replacement, good rosewood knob, two small chips in rear of throat, very good overall.

Pair of Stanley 9-in. iron smooth planes: #4C Type 11 with nice tote and low knob, Q-logo
blade, very good overall; and a #4 with nice rosewood tote and knob, Q-logo blade, very good
overall.

Stanley BEDROCK #604C RT smooth plane, good SW-logo blade, tote broken and glued,
good low knob, very good overall.

Stanley BAILEY #3 Type 10 smooth plane, good rosewood tote and knob, good Q-logo
blade, very good overall.

Stanley BEDROCK 605C RT jack plane, improper 1-line BEDROCK lever cap, nice Q-logo
blade, nice early style rosewood tote and knob, very good overall.

Stanley #2 iron smooth plane for parts, body is welded at throat on both sides, good
STANLEY lever cap, good frog, tote could be salvaged with a glue job.

Stanley BEDROCK 605 iron jack plane, tote spur has been nicely reshaped, good low knob,
3-line Bedrock lever cap, bed has been repainted, very good overall.

Four new old stock Stanley zig zag rules: 35-105 6-foot inside reading wood rule; 166LG
Mason's Modular Rule; Engineers Rule in 10th and 100ths for surveyors; and a 126F FLAT
READING with stud markings every 16 inches, all on original store cardstock.

Stanley BEDROCK 607 iron jointer plane, good rosewood tote and knob, good Q-logo blade,
2-line BEDROCK lever cap, very good overall.

Three jeweler’s saws including one marked DIXON, all very good.

Stanley BEDROCK 608C RT jointer plane, tote broken and needing glue, good knob, good
SW-logo blade, 3-line BEDROCK lever cap, japanning 60 percent plus, chunk missing front
right side at heel, good overall.

Pair of two new mallets including a carving mallet with rubber sleeve over the wood, marked
on top with WOOD IS GOOD CO.; and a large round

New old stock W. GERMAN gutter adz marked HIRSCH WERKZEUGE W GERMANY
Seit 1780, absolutely new.

New old stock Stanley #35-226 zig zag rule, on original cardstock.

Pair new mallets including (see photo) jointers mallet; and a nice unmarked carvers mallet.
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German jewelers lathe with box of collets, quick adjust tool rest, tail stock, and multi pulley
setup.

A.J. WILKINSON folding handle 8-inch drawknife, complete and very good.

Small panel gage; and pair wooden calipers. The panel gage may have cut down from a larger
one, it has a chip near end of beam, good overall.

C.E. JENNINGS Arrowhead Brand 8-inch folding handle drawknife, complete and very good.
Cheney #777 adz hammer, complete and very good.

Unmarked wedge-locking panel gage, complete and very good.

Council Tools Velvicut hammer, like new with original sticker on side of head.

Estwing Leather Grip Pick, new old stock, some very light surface rust, will clean to fine
overall. Still has store tag stapled to it shaft.

Pair of 8-inch Greenlee drawknives, both fine to near new.

Stanley #48 & #50 planes, both nickel plated. This lot includes a Stanley #48 tongue &
groove plane with vine casting in the handle, good nickel plating, good rosewood knob, both
cutters intact, very good overall; and a similar vintage #50 light duty plow with the vine cast
handle, nickel plated, has SEPT 11, 83 patent date in outside of fence, needs blades, very
good overall.

Three Stanley iron block planes and a #50 light-duty plow. Stanley #16 with broken nickel
plated lever cap, stamped “DAMAGED?” on left side; #9 1/2 Type 10 with Excelsior-style
body, complete and very good; and a #9 1/2 Type 2? with L. BAILEY’S patent dates on
blade, lever cap is missing its lever, very good overall; and a #50 light duty plow that has a
broken boss on the fence that the front rod passes thru, good main body, sliding section and
two rods.

Nice 20-inch 10ppi panel saw, has WARRANTED SUPERIOR medallion, nice handle, very
good overall.

Nice homemade wooden saw till that will hold 6 hand saws, complete and very good.
W. TYZACK 26-inch NONPARIL No. 154 hand saw, complete and very good.

Four TIME LIFE handyman or home-improvement books.

Pair of oak winding sticks, used to flatten boards with hand tools, very good.

Four FINE WOODWORKING TECHNIQUES hard bound books.

Fine ebony stuffed gunmetal chariot plane, complete and very good.

Cleveland Twist Drill Co. drill bit stand for fractional sized twist drill bits, very good.

Unusual and likely scarce THOMSON PORTABLE VOLTMETER in wooden box with label
on inside with date NOV. 25, 1909, complete and very good. Box had a leather carrying strap
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that is missing now, but the brackets for the handle are there, so you could mount a new piece
of leather in it.

Pair of saws including 21-in. Keen Kutter back saw: Disston 26-inch 11ppi saw, can see
keystone logo under the grime, will clean to very good, missing one saw nut; and a 21-inch
miter box saw with Keen Kutter logo on medallion, very good overall.

Three hand saws including two Keen Kutter: Keen Kutter K816 rip with 28-inch 5ppi blade,
decent etch, missing one screw, very good overall; SHEPHERD’S SHEFFIELD 26-inch
crosscut, with elaborate etch, will clean to very good; and a 26-inch rusty crosscut with Keen
Kutter medallion, will clean to usable condition.

Three OHIO TOOL CO. dado planes: No. 48, 1-inch complete and fine; No. 48, 7/8-inch,
complete and very good; and No. 48, 1/2-inch, complete and very good; all have intact
nickers and screw-operated depth stops.

Wooden panel gage with 18-inch beam, the beam looks similar to those found on Stanley
panel gages, the head looks like well-executed homemade replacement, very good overall.

Three wooden molding planes: SANDUSKY No. 47 1/4-inch side bead, very good;
SANDUSKY No. 41/51, 1/2-inch center bead missing blade, nice body and good boxing; and
an A.C. BARTLETT’S OHIO PLANES 2-inch skewed rabbet with steel sole, very good.

Wooden router plane with 1/2-inch blade, wedge looks like a later replacement, very good
overall.

Pair of wooden planes including German scrub: Wooden 10-inch horned scrub plane, marked
GERMANY on top just ahead of the mouth, very good overall; and homemade scraper with a
Sandusky double iron and a Birmingham lever cap, good overall.

Hickory double bit axe head sold by the Kelley-Howe-Thomson Co. Duluth Minnesota, some
light rust, will clean to very good.

Unknown make 24-inch wooden jointer plane, nice closed handle, pitted blade with notched
corners at top, stock is twisted and will need to be flattened if it is to be used.

Unusual Stanley #57 corebox plane, has one riser on one side, has arched Rule & Level Co.
blade, good tote and knob, good overall.

Fine Stanley "Liberty Bell" #129 fore plane, has what appears to be a new stock made out of
beech, stamped 129 at toe and heel, very good overall.

Lot: Three wooden bench planes: 19-inch razee fore plane with applied rosewood sole, tote
broken and needing to be glued; plus Ogontz and Easterly & Co. jack planes.

Early Stanley #55 Universal plow plane good nickel plating, script logo on skate, all the
rosewood is very good, comes with early cam, three depth stops and beading stop; four boxes
of 51 blades including slitter in plane. A fine plane and very good set of usable blades.

Nice 15-inch wooden jack plane with steel sole held by 13 countersunk screws, nice closed
tote, nice ISAAC GREAVES tapered iron, very good overall.
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Early Stanley #46 skew bladed plow plane with 8 blades including slitter, unslotted screws
securing the fence, one depth stop, intact spurs, intact auxiliary bottom, skate and bottom have
some pitting, very good overall.

Little RECORD 043 grooving plow with fine nickel plating, intact fence and depth stop, one
1/8-inch plow blade from a #45 Stanley included.

Early Stanley #112 scraper plane, Stanley Rule & Level Co. logo in brass screw head, thick
unmarked blade, very good rosewood tote and knob, very good overall.

Small Japanese or Chinese chamfer plane, complete and little used.

Unknown 13-in. infill panel plane, Sorby iron has about 1/8-inch useable length remaining,
good WARD cap iron, nice closed tote, the heel has just under 2-inches broken out from
hammer blows to remove wedge, a nice one to repair/restore.

Pair of Stanley bench planes: #4 smoother with BB-logo blade, tote broken in center, will
clean to very good overall; and & #5 jack plane with SW-logo blade, tote spur MIA, knob has
piece missing from base, good usable condition.

Pair of Stanley VICTOR bench planes: #1104 smooth plane, with light cleaning will be very
good; and #1105 that with light cleaning will be very good.

Stanley #8 Type 8 iron jointer plane, most of the japanning is missing, scuffed rosewood
knob, and scuffed tote, short Q-logo blade, will make good user.

Set of six GREENLEE Short Turning TOOLS in original box, appears they were used once
and put away as they are still very sharp, chisels are all near new, box is very good.

Set of nine WINCHESTER chisels: 4980, 1/8-inch; 4981, 1/4-inch; 4982, 3/8-inch; 4984, 5/8-
inch; 4985, 3/4-inch; 4986, 7/8-inch; 4987, 1-inch; 4009, 1 1/4-inch; and 4995, 2-inch; four of
them need handles, all are good to fine.

NOS Stanley 10 or 10 1/2 carriage maker's plane blade, BB-logo.

Eight Winchester auger bits, all very good or better

NOVA CHUCK by TEKNATOOL, new in original box, price tag says it cost $164.99.
Nicely made wooden router plane, very good overall.

Four wooden molding planes: 5/8-inch dado with screw operated depth stop, faint maker’s
mark on toe, very good; #18 hollow; nice John Green 18th Century complex profile, very
good; a 10 3/4-inch quarter round, very good;

Two little if ever used German drawknives with red handles, one is still in the bag it was in
when purchased.

Pair of wooden toothing planes: one with 6.5-inch body and one with 7.5-inch, both complete
and very good.

Three drawknives: fine 8-inch ?AXON; fine 8-inch OAK LEAF; and very good 6-inch
GREENLEE.
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Chisel lot including mortising & corner chisels; 3/8-inch HERRING & BROS mortising, very
good; A.W. CROSSMAN 1/4-inch mortising, needs handle, fine; T.H. WITHERBY 7/8-inch
corner chisel, needs handle, very good; F.O.K. & CO (Minneapolis/St. Paul) GILT EDGE 1-
inch corner chisel, needs handle, fine overall; and D.R. BARTON 5/16-inch socket firmer,
very good.

A.E. JOHNSON Patent (U.S. No. 67,313) improved shave for boots and shoes, complete and
fine. Patented July 30, 1867.

Large cast iron glue pot with liner MARIETTA PA, very good.

Large lot of bitstock tools including adjustable washer cutter; square nut driver, at least four
adjustable auger bits; two wood handled gimlet type bits; and numerous regular auger bits by
various makers.

Stanley #45 combination plane in original albeit repainted tin box with hinged lid.
Wooden Scandinavian flooring plane with handles fore and aft, very good overall.

Stanley #45 in an early tin box with sliding lid, plane is fine, box is good. This plane has the
script logo on the skate and comes with all three main sections; short and long rods; dated
slitter is missing the screw; beading stop; two depth stops; original cutter box with 19 blades
including the sash and fillister blades in bottom of the box and the slitter which is in the plane;
needs one depth stop, screwdriver and screw for cam to complete, a fine plane in very good
box.

Pair of unusual drawknives including 16-in. D.R. BARTON, complete and very good; and an
unknown make with 7-in. blade, some pitting, good overall.

Set of three AMT turning tools in original wooden box with hinged lid, fine to near new.

Set of Stanley level sights for wooden levels, head of both screws are marked with
STANLEY logo, very good.

Stanley #5 Type 11 iron jack plane, has very good SW-logo blade, repaired spur on tote, good
low knob, will make great user.

Three nearly identical firmer chisels, the smallest has a Stanley decal, all are like new and the
two larger ones are wrapped in oil paper, fine to new condition.

Unusual #4 1/2 prelateral wide-body smooth plane, has pitted chip breaker, stippled lever cap
like those found on transitional planes, early-style tote glued in two pieces, good beaded knob,
V-logo blade, bed has been repainted, good overall.

Nine assorted chisels with plastic handles: two Stanley #40 with black handles, fine; three
BUCK BROS that are fine to near new; Stanley #60; MASTER MECHANIC, etc.

Northern Industrial Tools 20,000 RPM 10mm pneumatic belt sander in like new condition in
original cardboard box.

Fine Lie Nielsen No. 4 smooth plane (similar to Stanley BEDROCK #604) with distinctive
flat sides, fine tote and knob, fine.
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Stanley #80 cast iron scraper fresh out of a working cabinet shop and ready to work, has SW-
logo on the strap that secures the blade, very good overall.

Nice wooden chisel plane, perfect for removing glue beads from glue joints.

Seven NOS Stanley auger bits, six are attached to their original point of sale cards, one is
wrapped in wax paper, all are new.

Stanley #4 iron smooth plane in original pasteboard box, plane is fine to near new and box top
is very good with intact label; bottom has had corners taped with Scotch tape. A great plane in
very good box.

Pair of Stanley iron level sights for wooden levels, both have STANLEY logo in the screw
heads, very good overall.

Stanley #8C iron jointer plane Type 19 has stained hardwood tote and knob, tote is missing
top of spur, good BB-logo blade, very good overall.

Sawmill blade 28-inches in diameter, in wooden carrying frame, has rust, will clean to very
good.

Metal tray filled with turning tools.
Beer keg chamfer knife, some rust, nice handle, very good overall.

Nicely restored HUDSON hay trolley Patented MARCH 2, 1926 and has MINNEAPOLIS
MINN cast into side, comes with detachable pulley, fully functional.

Large Frank Mossberg socket set with ratchet, all inside a burlap bag.
Diamond Edge hay or silage knife with D-handle, very good.

Two machine shop hardbound books; plus all the misc. scraps of paper out of the machinist
tool box.

Lot: rawhide mallet; lubricator; and mystery farm implement that has a socket for attaching a
wooden handle, one hook is bent forward and the other is bent to rear, a genuine what's-it.

Early blacksmith or locksmith's leg vise with hand forged bracket for attaching to bench, nice
finial on back side, one of the earliest leg vises we have sold and it was cleaned and restored
to usable condition many years ago.

Medium sized ice tong with copper handle, very good.

Wrench lot: Vandegrift that has been sandblasted and is missing the spring; 9-inch AUTO by
MOORE DROP FORGING, some pitting; two FORDSON open enders; small FORD open
ender; and the smallest is just marked with a 7 and an M inside a circle.

Unusual pair of adjustable steel legs for making a sawhorse out of using different sized
boards.

Stanley BEDROCK 608C RT jointer plane, with nice rosewood tote and low knob, Q-logo
blade, 75 percent plus japanning, very good overall. (in photo with other RT Bedrocks)
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Pair of drawknives: 9-inch Keen Kutter and 6-inch Greenlee, both have light dusting of
surface rust but will easily clean to very good overall.

Little C.E. JENNINGS pony shave (mini drawknife), fine overall.

Pair of drawknives: Greenlee 10-inch drawknife, little if ever used, light surface rust, fine
overall; and an 8-inch SIMMONS, complete and fine.

Pair of #80 cabinet scrapers, one early model and one late; plus an Empire Level Co. torpedo
level with dry level vial.

Wooden Plow Planes a Celebration of the Planemakers’ Art by Donald Rosebrook & Dennis
Fisher, complete and very good.

Four books: Circular Work & Carpentry and Joinery by George Collins, very good; Tools for
Woodwork by Charles H. Hayward, dust jacket soiled and has small tears, book is very good;
The Development of Carpentry 1200-1700 An Essex Study by Cecil Alec Hewett, very good;
Learn by Doing A Scheme of Simple Woodwork by Joseph Henry Judd, very good.

Three books: Manual Training by C.M. Woodward, former library book, good; Woodworking
Machinery by H.R. Hudson, tatty dust jacket, book very good; and a Designer’s Note Book by
Arthur D. Anderson, very good.

The American Farmhouse by Henry J. Kauffman, dust jacket missing a piece of the dust
jacket, book is fine; Good Practice in Construction Part | by Philip G. Knobloch, soiled
covers, very good overall.

Three MWTCA tool catalog reprints: Disston Handbook on Saws reprinted in 1983; Zenith
Tools and Cutlery by Marshall-Wells HDWE. CO. DULUTH, MINN 1910 catalog reprinted
in 1987, very good; and OHIO TOOL CO. Catalog No. 23 originally printed in 1910,
reprinted in 1990, looks like someone tried to fold the book in 1/2 and cover is creased.

Three books: Common Sense Hand-Railing Modern Staircases by Fred T. Hodgson, very
good; Hand Railing on the Block System by William Twiss, may be missing first two pages,
cover separated; Landis Threading Machinery Catalog No. 22 printed in 1916, complete and
very good.

Four volumes of The Practical Woodworker The Art and Practice of Woodworking, all are
hardbound and in very good overall condition.

Three furniture books: Windsor Chair by Michael Dunbar, has torn dust jacket, book is fine;
The English Country Chair An illustrated history of chairs and chairmaking, by Ivan Sparks,
tatty dust jacket, book is fine; and Restoring Antique Furniture by Leslie Wenn, shelf wear to
jacket, book is fine.

Five assorted books: The Wheelwright’s Shop by George Sturt with 8 plates and 24 text-
figures, has torn and soiled jacket, book is very good; Woodwork Designing, constructions,
and workshop practice, by J. Maynard and D. Jones, very good; Remember The Days by
Kenneth Sollitt, with worn jacket, very good overall; Country Crafts Today by J.E. Manners,
very good; and Tools For Woodwork by Charles H. Hayward.
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Original Warner Hardware Co. Minneapolis Minnesota 1945 catalog, very good; and a
reprinted BUCK & HICKMAN AMERICAN TOOLS Catalog London 1902 reprinted by
MWTCA in 1989, small tear in spine, very good overall.

Stanley BEDROCK (RT) iron jack plane with round topped sides, early rosewood tote has
been glued, good low knob, good SW-logo blade, has been coated with lacquer, will make
good user.

Pair of toolmaking books: Tool Making for Woodworkers by Ray Larsen, very good; and
Making & Modifying Woodworking Tools by Jim Kingshott, very good.

Two woodworking books: How to Make a Coopered Wooden Bucket by James D. Gaster,
Vintage Cooper, very good; Turned-Bowl Design by Richard Raffan, very good.

Pair of woodworking books: Complete Book of Woodworking by Rosario Capotosto, very
good; and Woodturning in pictures by Bruce Boulter, very good.

Three woodworking books: The Real Wood Bible by Nick Gibbs, very good; Wood Bender’s
Handbook by Zachary Taylor, very good; and The Craftsman Woodturner by Peter Child, has
some tears to dust jacket, very good.

Lot of Eight woodworking magazines.
Eight assorted hand saws all in fixer-upper condition.

Unusual ice saw that measures 79 inches long overall including the handle and handle
bracket, 60-inch blade, very good overall. These were used in commercial ice harvesting
operations.

Thick 60-inch saw plate with crosscut-type teeth, has two holes in one end, very good overall.

Pair of 58-inch 2-man crosscut saws, both have light rust on the blades but will clean to very
good overall.

Long 9-foot pike pole from a Wisconsin ice or logging operation, found in a Wisconsin barn,
end of wooden handle is broken, good overall.

Large wood and brass drafting square, one leg is graduated and goes to 36-inches, the other is
26-inches long, very good overall.

Wooden finger-jointed box measures 17 1/2 x 12 x 10 1/2 and marked DANGER HIGH
EXPLOSIVES I.C.C.-14, very good overall.

Wooden box for Stanley No. 241 hinges? marked No. 241, 100 Pairs, 3 1/2 x 3 1/2 with the
Stanley SW logo on the sides along with WROUGHT STEEL HARDWARE THE
STANLEY WORKS, very good overall.

Pair of corner braces including a Millers Falls No. 502B that is very good.

Wooden tool chest 30 x 14 x 14 dovetailed on the corners with hinged lid and having a
removable tray and folding handles on the ends, comes with the tools that are in it including a
drawknife, four matching auger bits, numerous glass insulators, hammers, cold chisels, and
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more. The box lid isn’t matching up with the front of the box because the front and back
panels are pulling apart from the side on one side. A good project box.

Very good lignum vitae carvers’ mallet, has chip on one side but is otherwise fine.

Lot of three iron spokeshaves: Stanley #60 double shave with T-logo blades; #52 that has a
fine BB-logo blade but is missing the cap; and a nice Stearns with decorative cast frame, very
good.

Three Stanley iron block planes: two fine #110 models and early 9 1/2 with arched Rule &
Level logo on blade, very good.

Nice set of Greenlee ships augers with patented T-auger handle, none of the bits has a worm
or lead screw, comes in a cloth roll.

Pair of Stanley block planes including early Stanley #120 with 5-point star cap that has a
crude welded repair (from overtightening) and a nice blade with patent dates; plus a #75
bullnose rabbet that is complete and very good.

Pair Stanley block planes including early #15 with Excelsior-style body, very good overall;
and a Stanley #9 1/2 that is complete and very good.

Pair of Stanley block planes: #118 in original maroon japanning; a #75 bullnose rabbet that is
complete and very good.

Three Stanley iron spokeshaves including 152 & 52, both complete and very good; plus a
smaller shave, complete and very good.

Pair of NOS modern-made hold downs for woodworking work bench.
A.H. REED Patent spiral screwdriver with one flat bit.
Lot: True Temper hatchet; hand sledge with cross peen; and a mystery pick and narrow adz?

Pair of hammers: SEARS ROEBUCK & CO. cobbler's & claw hammer from a child's tool
set, very good.

Nice Millers Falls Patent cigar spokeshave with fine rosewood handles, marked with the 1884
patent date, very good overall.

Pair of hammers: cross peen; and tack, both very good.
Stanley 48-inch inside measuring stick, very good overall.

Pair unusual hammers including Atkins for saw work; and a mystery hammer that has 500
cast into the top that may also be a saw doctoring tool.

Stanley #20 8-inch rosewood handled try square, complete and fine; torpedo level with three
intact vials and shaft groove on bottom of stock, good overall.

Pair of ratchet braces: Millers Falls No. 731, 12-inch, complete and fine; & Stanley #923 10-
inch, complete and fine.
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Wooden spokeshave marked E. Mills & Co. under one handle and BAGSHAW & FIELD
PHILADELPHIA, very good; and an O.V.B. 8-inch sliding bevel that is very good.

Lot: Six sided scraper; Stanley 419 hole cutter; Defiance Punch, for leather?, very good.

Pair Stanley rules: #32 1/2 caliper rule & #84 1/2 bound that is stained and worn on the
outside and very good inside.

Five assorted zig zag rules: Stanley #426 aluminum; Stanley #X227; Stanley Big 6F;
DEFIANCE No. 1296F; and a Stanley

Stanley #21 6-inch adjustable square, fine; plus a STEELCRAFT adjustable square with 12-
inch scale, very good.

Nice spoon scorp or gouge made from a file with good wooden handle.

Three keyhole saws including Atkins #36 NEST KEYHOLE, with three blades and having a
plastic handle; a small HENRY DISSTON & SONS; and No. 10 Atkins with wood handle,
very good.

DECATUR COFFIN CO. screwdriver; Stanley No. 25 rosewood handled bevel, fine overall.

Lot: four tape measures including Starrett 100 ft. No. 530, very good; ARTISAN 50-foot steel
tape in nickel-plated case sold by Gambles Dept. Stores; unknown make cloth tape missing
1/2 of the lever; and a STEELCRAFT 50-ft steel tape in polished case, very good.

Frederick Post Pat. 1741422 surveyors level in leather case that can be worn on belt, very
good.

Lot: three pair dividers; one a Starrett PAT. JUNE 2, 1885; and two Union spring calipers; a
pair of PEXTO dividers has a homemade screw to lock it, the others are fine.

Pair of NOS WOODCRAFT iron hold downs for work benches that fit 5/8-inch holes, both
have original store tags.

A.H. REED Patent (Dec. 12, 1882) spiral screwdriver with fine nickel plating and fine
rosewood handle, one flat bit included.

Three spiral screwdrivers including BOWSER PAT. FT. WAYNE IND, has chipped flat
bladed bit installed, very good overall; Stanley Yankee #131A no bits but has working spring;
and a 68-131A that is identical to the one above, also with no bits.

Six keyhole saws including one by Keen Kutter; two by SIMONDS, etc.

Pair of wooden jack planes: J.H. LAMB NEW BEDFORD (Home of the whaling ship
Charles W. Morgan) with fine MOULSON BROS. blade, complete and very good; and a

Two molding planes: Auburn Tool Co. 1 1/2-inch twin iron nosing, complete and fine; & an
ATKIN & SONS SHEFFIELD WORKS BIRMINGHAM 1-inch boxed side bead, very good.

Pair of wooden marking gages including Stanley #65 & unknown, both with good points.

Two molding planes: REED UTICA complex molder marked 5/8 on heel, fine; and a Wm.
MOSS round, very good.
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Pair gages including nice rosewood marking gage with brass discs on wear side, owner added
metal strip to keep from marring beam, very good; and an unknown slitting gage, very good.

Lot of seven wooden planes: Ohio Tool smooth plane with HANCOCO TOOL blade, good;
Auburn Tool #69 1-inch tongue cutter with owner added metal fence; Auburn Tool #10 1/4-
inch center bead with holes in side of stock for screw arms, very good; Auburn Tool No. 187
5/8-inch very good; A. HOWLAND & CO. No. 105 1/4-inch side bead with owner made
blade; and an A. HOWLAND & CO. grooving plow with crude wedge.

Pair of wooden smooth planes: MATHIESON & SON GLASGOW, complete and very good,;
and a DAVID HAWTHORN & Co. that is blown out on right side.

Very good 6-inch wooden smooth plane, has marked cutter with light rust that will need to be
cleaned off to be made out, very good overall.

B. WOLFF JR PITTSBURGH, PENN tongue cutting screw-arm plank plane, very good.

Four coffin-shaped smooth planes: NEW YORK TOOL; OGONTZ TOOL; unknown make
with J. JEWETT ROYAL ALBIAN blade; and a SCIOTO WORKS No. 3, with OHIO TOOL
blade, very good.

Lot of three molding planes including unmarked 1-inch boxed side bead, very good; Ohio
Tool skewed rabbet with polyurethane; and an OHIO TOOL No. 91, 1 1/8-inch twin iron
nosing plane, very good.

CASEY & CO. AUBURN moving fillister plane, complete and very good.

Lot six wooden molding planes: Ohio Tool #5 round missing wedge and blade; Ohio Tool
No. 9 hollow, very good; Ohio Tool No. 72 hollow marked 4; Ohio Tool #9 round with
owner-added fence; Ohio Tool No. 41 1/4-inch center bead missing blade; and Ohio Tool No.
37 3/8-inch side bead, no blade.

Pair of complex profile molding planes: L. CASE WATERTOWN NY with very nice profile;
and an AUBURN TOOL CO. that has had an owner added fence removed and has holes
where it was nailed on.

AUBURN TOOL CO. 1 1/2-inch No. 119 moving fillister plane, very good.

Unknown make adjustable sash plane, has diamond shaped brass plates on sides where the
adjuster screws pass thru.

Three wooden molding planes: unknown make (Maker's mark overstruck) complex profile
with owner added fence, very good; and set of W. PARKES 1/2-inch tongue and groove
planes: very good grooving plow and a tongue cutter that has a broken wedge but is otherwise
very good.

Unusual hand-forged strapped claw hammer, good overall.

Stanley #45 combination plow plane, comes with all three main sections, long rods, missing
the rosewood wear strip from the fence 2-row box of blades, beading stop, two depth stops,
has script logo on skate, with new wear strip installed, you will have a fine user.
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Stanley #6 iron fore plane, complete and very good

Stanley BEDROCK #605 FT iron smooth plane, STANLEY lever cap, complete and near
new.

Stanley BEDROCK #603 RT smooth plane, complete and very good, overall.
Pair of Stanley planes #51 plow & #80 scraper
Lot of six new HOCK plane blades

Pair of Stanley planes: 378 Weatherstrip rabbet plane with intact fence and depth stop, very
good overall; & #40 scrub with Rule & Level Co. blade, homemade lever cap, fine wood, will
make a good user.

Lot of Stanley plane parts: blade for #10 or 10 1/2; lever cap for jack plane; lever cap for fore
plane; blade for iron rabbet; blade for #78 etc.

Set of four T-augers; two for shoemaker's, all very good.

Nine Stanley plane and scraper parts; two threaded rods for bench plane totes; blade for #70
scraper, and a 1-inch rabbet plane blade.

Pair Stanley smooth planes: 3C & 4C, both complete and fine.

Pair Stanley iron bench planes #5C complete and fine; and #6C with fine pitting on sides,
very good overall.

Large WALKER lifting jack, some rust, very good overall.
Pair of shock tiers for tying corn shocks, both very good.

Nice combination lifting jack and wire stretcher or strainer, has been restored and painted
black and gray, the socket has a welded repair, very good.

Instant collection of five automotive grease guns including LINCOLN No. 5948; ALEMITE
LUBRICATOR; and another ALEMITE.

| BLOOD adz head, very good overall; and a small hatchet head.

Large dinglestock or stump anvil, the face has been machined flat, very good overall.
Adjustable gear puller, very good.

Pair of single ended alligator wrenches including a 5 1/2-inch KEEN KUTTER, very good.
Very good 6-inch B&C straight Crescent-type wrench.

Pair of wooden levels: the longer red one has a dry plumb vial, otherwise the vials are all
good.

Frank Mossberg ratchet and box of 18 square and hex sockets, very good overall.
Pair of iron scale weights 2-Ib. & 3-Ib. both very good.

Pair of blacksmith tongs for round work.
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Pair of hay knives: one marked PAT NOV. 7, 1911, missing the original wooden handles; and
the other is complete and very good.

Three wrenches: Genuine Stillson 10-inch adjustable pipe wrench, very good,; Little Giant 8-
inch wrench with reversible jaw, good; and a John Deere JD-51 flat steel wrench with pitting.

Pair of blacksmith tongs that look to be forged, both good.
Lot of 15 assorted ignition-type wrenches all wired together.

Pair of blacksmith tongs: one has tapered round jaws, some pitting; and the other is for round
work. It too has some pitting but the joint is tight and it is very good overall.

Pair of padlocks: one marked WONDER; both have keys.

Pair of blacksmith tongs; one has short jaws that are dished out for holding something round
like a ball; and the other is for flat work.

Four assorted wrenches: 6-inch B&C Crescent-type with S-handle, very good; BARCALO
1/2-inch; unknown make cast; and a small scythe snathe wrench.

Billings & Spencer Set No. 53 of ratchet; 19 of the 20 original hex sockets; extensions; brace
type speed type wrench; nice stenciling on inside of lid, very good.

Firemen’s spanner wrench AKRON BRASS MFG CO. PAT FEB. 24, 1925, complete and
fine.

Lot: Two crank handles; Perfect Handle-type screwdriver; two brass harness clips; a pipe
reamer; and a scratch awl.

Lot: two adjustable handles, one looks like it goes with a plumber’s snake; a brass carbide
lamp; and an axle nut wrench for a wagon.

Rollman Mfg. Mt. Joy, PA cherry stoner, very good overall.

Stanley #39 1/4-inch dado, early style with model number and size in right side, complete and
very good.

“TWANTU” COMFORT GAS IRON STRAUSE GAS IRON CO. comes with a cast iron
stand or trivet.

Stanley #39 3/8-inch dado, early style with model number and size in right side, complete and
very good.

ASBESTOS sad iron with two spare ASBESTOS slugs that will work with this handle and a
third smaller slug, very good overall.

Stanley #39 1/2-inch dado, middle style with model number and size in left side, cast cap
screw with STANLEY name in it, missing spur from right side, left spur is intact, complete
and very good.

Dover No. 92 sad iron with removable tin top, very good overall.
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Stanley #39 5/8-inch dado, middle style with model number and size in left side, cast cap
screw with STANLEY name in it, both spurs intact, complete and very good.

Unknown make sad iron with quick-release handle, and an ENTERPRISE MFG CO. stand
that is fine.

Stanley #39 3/4-inch dado, late style with model number and size in left side, knurled cap
screw with T logo, both spurs intact, complete and very good.

Lot of three toy sad irons including one that is pressed or stamped steel; another that has a
steel bottom and pressed top; and one that is all steel and is marked on the top with A.C.W. 2

Stanley #55 Universal combination plow plane with both side handles, sliding section,
auxiliary tower, 51 blades in original cutter boxes, cam, rods, that have all be tacked together
into a single box, original albeit modified chestnut box, a fine plane overall with a very good
set of blades.

0O.V.B. HIBBARD SPENCER & BARTLETT No. 85 bench mounting food chopper with
three spare blades that were all tied together and laying in the opening, will clean to very
good.

Unknown make 3 7/8-inch slick, has a number of different names stamped into the top, some
rust, will clean to good usable condition.

Lot: Seven assorted wooden handled screwdrivers including two near new IRWIN perfect-
handle types; a perfect-handle-type marked GERMANY, fine; flat bladed HSB & CO.; flat
bladed W.J. CAST STEEL WARRANTED; and an early GAY’S Patent ratchet screwdriver.

Lot: Knife sharpening steel; small ZENITH steel framing-type square with one 12-inch leg
and one 6.5-inch leg, fine; small scraper; two wooden handled awls; and an aluminum screw
box for making threads on a wooden dowel.

Lot: Seven screwdrivers including long BRIDGETON Phillips-point, good; Goodell-Pratt
ratcheting model not currently ratcheting; unmarked flat bladed model; Stanley; HUBER G.
STEEL flat bladed; and two small flat bladed models that came with Stanley combination
plow planes; and a small wooden bullnose rabbet that has some damage to the nose.

Lot: Keen Kutter nickel plated saw set, fine; saw handle that has never been drilled for the
screw holes; three Stanley Handyman chisels; Stanley #7 awl; tool handle with 6 bits inside;
and four small wooden handled awls.

Lot: NOS Edge rounding tool from Fine Tools Inc.; plastic HANDY drill gauge; Keen Kutter
nickel plated push drill; Keen Kutter 1672 chisel; OVB Everlast-type chisel, fine; unmarked
socket chisel; and an early KEEN KUTTER with ribbon logo 1/4-inch mortising chisel,
Stanley HANDYMAN H1225 plastic handled bevel, fine; and a VERMONT AMERICAN
Phillips bit for power screwdriver or electric drill NOS.

Set of eight new old stock Japanese chisels: 1 1/2-inch; 1 1/4-inch; 1-inch; 7/8-inch; 3/4-inch;
5/8-inch; 3/8-inch and 1/8-inch; all are fine in original plastic sleeves.
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Set of eight OHIO TOOL COMPANY plow plane irons or blades in a cloth roll, very good
overall.

Lot of 25 auger bits, four with tangs cut off in a canvas roll, a nice user set.

Lot: 8 English plow plane blades No. 1 to No. 8, all very good, comes with a cloth roll. Was
previously sold as lot 188 in the October 2006 Brown Tool Auction.

Lot of souvenir items given away at Midwest Tool Collectors meetings. From the Bill Baader
collection.

Lot: Eight HUMPHREYSVILLE MFG. CO. plow plane blades in a cloth roll, all very good.

Another lot of souvenir items given away at Midwest Tool Collectors meetings. From the Bill
Baader collection.

Two hand saws: 22-inch 10ppi with two screws that do not go all the way thru the handle,
some rust, nice handle has a few small chips at end of spurs, will clean to at least good
overall; and an unknown make 26-inch crosscut with 8ppi blade, will clean to very good
overall.

Wrench lot: SNAP-ON socket extension; CRAFTSMAN adjustable 3/8-in. breaker bar;
spark-plug socket; FORD lug wrench; two DUNLAP box ended wrenches and a New Britain
NDF-105 3/4 & 5/8-inch box wrench.

Disston No. 7 hand saw and two assorted keyhole saws: Disston 28-inch No. 7 rip saw with
5ppi blade, one of the nuts is missing, handle spur chipped, will clean to very good overall.

Wrench lot: PLOMB No. 1140, 7/8 & 13/16-inch box wrench, very good; ZENEL No. 3422
1/2 & 9/15-inch ultra-thin open end; and two BLUE POINT BOXOCKET (SNAP-ON) offset
box ended wrenches 9/16 & 5/8-inch; each with light rust.

Lot of three assorted hand saws: 26-inch Disston Pacemaker 8ppi saw with very good handle,
blade has some surface rust, will clean to very good; Unknown number Disston with 8ppi
blade, scuffed but intact handle, will clean to very good; and a 26-inch Disston No. 7 with
10tpi blade, medallion MIA, one of the other nuts is an improper replacement, a good early
handle with light surface rust on good plate, will clean to very good overall.

Two Stanley iron bench planes: Stanley #5 iron jack plane, very good rosewood tote and tall
knob; very good BB-logo blade, with light cleaning will be fine overall; and #4 iron smooth
plane, scuffed but intact hardwood tote and knob, very good BB-logo blade, will clean to very
good overall.

Lot of three tin snips: WISS 6 1/2; PEXTO No. 81; and WEISS 8; all very good.

Stanley WWII No. 4 iron smooth plane, complete with original hard rubber adjuster nut, very
good stained hardwood tote and knob, very good overall.

Pair of eggbeater hand drills: Millers Falls No. 5 that has a somewhat crude replacement
crank, but is otherwise usable; and a PEXTO, very good overall.
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Unusual JOI.C. hand drill, has handle that can be adjusted into any number of different
positions and the crank and chuck that can also be adjusted into numerous different positions
for getting into tight places, very good overall.

Fine 4-foot SAND’S LEVEL & TOOL CO. WICHITA KAS. aluminum mason’s level all six
vials intact.

Stanley #358A miter box with original 26-inch back saw, needs a few years’ worth of dust
and grime cleaned off but will make a very good user.

Unusual 78-inch SAND’S LEVEL & TOOL CO. WICHITA KAS. threshold level, has former
owner A. VOUGA'’S name scratched into top of wooden stock, has scuffs, nicks and dings
that are typically found on a working level. First of this model we have seen or sold.

Early KOHLER gasoline powered electric plane (generator) with recoil starter but also has a
pulley that you can put a rope around to start it. The air filter is MIA and the gas can on top is
held with replacement bracket on one side, has good compression. We have not tried to start
it, but we’re sure Mr. Vouga would not have kept a non-working generator around for his
home-building business.

Pair of LUFKIN tape measures: the larger one is a 100-foot model but has been marked on the
outside ADD 20 FT. so the tape inside begins at 20 feet; the other is also 100-feet long and is
marked CHROME CLAD, the tape is very good.

HOWE postal scale that goes up to 9-0z. complete and very good.
Three wrenches: two open ended and a pair of 8-inch CRONK-type pliers, fine.
Nice round sharpening stone in a fitted wooden box.

Pair of hammers: BOSTITCH combination hand sledge with rubber faced side, very good;
and a 4-Ib. hand sledge with cross peen, very good.

Lot: PS&W STRONGHOLD 15-inch monkey wrench that is missing both the wooden handle
slabs, otherwise good; a KLEIN wire crimper or twister; and a W.J. LEACH BURLINGTON
WISCONSIN ratchet wrench with 1 1/8-inch square socket, very good.

Three saw-sharpening tools: BERGMAN & DUNLAP pistol gripped saws set; and a portable
saw vise, all in very good overall condition.

Pair of rafter squares: a Sargent VBM; and a SANDS LEVEL & TOOL DIV. 100-R
NEODESHA, KANSAS aluminum model, fine.

Lot: Large Stanley #43 saw set, complete and very good; a Brown & Sharpe 8-inch
inside/outside caliper; and an odd 5-inch single ended hex wrench with 9/16-inch opening,
very good.

Lot of three 26-inch crosscut hand saws: 26-inch PENNSYLVANIA SAW CORP; DISSTON
D-23; and a Stanley No. 39-300 8ppi, missing one of the three handle screws, fine overall.
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Wrench Lot: Snap-On FERRET F-70N 3/8-inch ratchet, very good; Snap-On OEX-18
combination 9/16-inch wrench, very good; and five S-K LECTROLITE combination
wrenches: 11/16; 5/8; 9/16; 7/16 & 3/8, all in fine overall condition.

Pair of Crescent-type wrenches: 10-inch SHAPLEIGH’S KEEN KUTTER K-10, very good;
and an 8-inch CRESCENT CRESTOLOY with 15/16-inch capacity, very good.

Wrench lot: BLACKHAWK 1/2-inch hex T-handled socket, very good; unknown 48299
offset hex box; FAIRMOUNT CLEVE open end; 6230 INDUSTRO 6230 3/8 socket
extension; and sockets by HINSDALE 7/16 & THORSEN 1/2-inch.

Two partial sets of drafting tools: the larger set in a DIETZGEN GLOBE box; and the smaller
set in a box marked SCHOENNER GERMANY and THE RUCKERT CO. ST. LOUIS.

Plumbing tools: T&B STEELTUBES BENDER PAT PEND pipe or tubing bender; RIDGID
ratcheting die stock with 1/2-inch and 3/4-inch dies; and a No. 2002 tubing cutter.

Wrench lot: CRAFTSMAN 10mm combination wrench; DROP FORGED 10mm open end;
CRAFTSMAN 1/4-inch socket driver; Craftsman 7/16-inch combination; unknown make 1/4-
inch socket driver with green plastic handle; Craftsman sockets 3/4; 11/16 & 9/16; six
TAIWAN sockets; and an unknown tool with blue plastic handle marked MA-LINE.

Unknown make broad axe with faint logo on top left side of 12-inch blade, handle needs to be
secured.

Pair of Starrett No. 50-A plated trammel points, has former owner’s initials AV scratched into
each trammel; plus a fine pair of tin snips.

Pair of PORTER CABLE power tools: an electric hand saw No. 152; and a TIGER variable
speed Sawsall-type, in very good working condition.

Lot: Yankee No. 30 screwdriver with one flat bit; Handyman? Yankee-type screwdriver
missing the cap for the plastic storage handle; Stanley SURFORM No. 296 rasp or plane; cast
iron file handle with a small round file installed; and a RED DEVIL No. 4050 combination
pry bar and scraper.

Two surveying targets that were found with the White builder’s level in the below: one is a
10-foot model that has some rot near the bolt where the two pieces are attached; and the other
is a fine 25-foot telescoping model LEITZ fiberglass.

Nice David White Co. No. 3000 Universal Level Transit in nice original wooden box with
hood, lens cover, plumb bob, and fixture for mounting, comes with original wooden leg set, a
very good instrument with fine leg set. This instrument is the predecessor to the popular 8300
('70s and '80s) and current LT8-300 models. These units with the grey wrinkle finish were
manufactured in the mid-50s to early '60s. Specifications and operation were similar to the
8300, but this unit was substantially heavier. Optics are not functioning properly and that this
one will need to be repaired.

Lot: three ratchet braces and a Millers Falls No. 5? hand drill with repaired crank handle.
Among the ratchet braces are a Millers Falls No. 1710; Diamond Edge DE188; and a
CYCLONE No. 150, all are in very good usable condition.
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Unknown make hatchet and DASCO pry bar.

Pair of 14-inch adjustable pipe wrenches: TOLEDO HEAVY DUTY made of aluminum,
complete and very good; and a WALWORTH genuine STILLSON with wooden handle that
was painted red, very good overall.

GRISWOLD No. 2 FRUIT & LARD PRESS, appears to be complete and very good.

Hand cranked knife and scissor sharpener with pressed steel housing, no makers marks
visible, good overall.

Lot of five MAYTAG flat steel wrenches, four appear to be identical, and one has a smaller
hex in handle, all are very good.

HORN SEED SEWER with original canvas seed pouch, and strap, good overall.

Leather slitter with rosewood-stuffed brass handle, some light rust, will clean to very good
overall.

Small Millers Falls or Whitney jewelers drill, will clean to very good.

Lot: ALLTRADE Leatherman-type multi-tool in original pouch, fine; and a small dime bank
that stores up to $5 in U.S. dimes.

C.S. Osborne leather slitter, complete and very good overall.

WAGNER No. 8 waffle iron PAT. JULY 26, 1892, some light rust, will clean to very good
overall.

Pair of broad hatchets including one marked IXL, both very good,;
Nice gutter adz with new handle, handle still needs to be fettled but fits the socket very well.

Nice 10-inch BELMOUNT drawknife tight crack on one handle, nice wooden blade protector
with leather strap, very good overall.

Early DISSTON Patent saw set patented MAY 11, 1875, very good overall.
Large ENTERPRISE No. 132 food or meat grinder, very good overall.

Pair of woodworking books: BUILDING THE TIMBER FRAME HOUSE THE REVIVAL
OF A FORGOTTEN CRAFT by Tedd Benson, fine; and THE FURNITURE OF GUSTAV
STICKLEY by Joseph J. Bavaro & Thomas L. Mossman, fine overall; and

FAIRBANKS 6-1b. capacity balance or scale, in newer black paint, very good overall.

Three woodworking books: MASTERING WOODWORKING MACHINES by Mark
Duginske, a Fine Woodworking Book; UNDERSTANDING WOOD FINISHING by Bob
Flexner, fine; and THE VENEERING BOOK by David Shath Square, very good.

Mitutoyo 1-2-inch micrometer in original box, very good.

Geo. A. Bubelmann Hardware Co. 1923 Mechanics Tool Catalogue in original envelope that
it was mailed in, fine; and a photocopy of a magazine article on Stanley #55 combination
plow planes.
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Pair of planes: Stanley #23? transitional that has a new wooden sole plate and a wooden throat
patch; plus a Stanley #40 scrub plane that has an improper screw holding the tote which is
loose, can be cleaned and restored to very good overall condition.

Pair of woodworking books: Encyclopedia of Furniture Making by Ernest Joyce, very good;
and Building Arts & Crafts Furniture by Paul Kemner and Peggy Zdila, very good.

Yuasa Dial Gage that measures to the nearest .001, very good overall condition in original
plastic box.

TAG FRID TEACHES WOODWORKING - Two Volumes in One, Unabridged - A step-by-
step guidebook to essential woodworking technique, a FINE WOODWORKING BOOK, in
fine overall condition.

Wooden box ???ES’ PATENT PILLING & SON CO. full of Stanley plane parts including
two dated cam rests that are both missing the screws and brass rub blocks, two short rods for
#45 planes, and a bracket for an auxiliary center bottom for a #55 plane.

Three woodworking books: Better Homes and Gardens WOOD COUNTRY WOODCRAFT
YOU CAN MAKE; The Craftsman in America NATIONAL GEOGRAPHIC SOCIETY, very
good; and Home Book of Picture Framing 2nd Edition by Kenn Oberrecht, fine.

Lot: Stanley #67 universal spokeshave with rosewood handles and flat bottom very good; a
MARX toy micrometer; and a small nail that would mark railroad ties.

AUDEL CARPENTERS AND BUILDERS GUIDE No. 3 HOUSE AND ROOF FRAMING,
very good.

Lot: Stanley #65 marking gage, complete and very good; Stanley #18 sliding bevel with 10-
inch blade, fine; Stanley #98 double beam marking gage with japanned body, very good; and
a Stanley #55-033 nail puller, very good.

Lot: Two cranked Buck Brothers chisels and cranked gouge; the gouge is 1-inch; the chisels
are 3/4 & 1-inch, all will easily clean to fine.

Lot: Stanley #702 bench vise, does not operate as it should and is probably missing a C-clip
that pulls it open when the screw is turned; Starrett outside caliper; SCHOLLHORN CO. B.
LAWRENCE STATIONARY CO. paper punch; RED DEVIL razor scraper; one Stanley No.
4 trammel point; Yankee 3400 ratcheting offset screwdriver; and a Millers Falls nail set that is
mushroomed on end.

Pair of planes: Stanley #238 7/32 with SW-logo blade, complete with fence, pre-stops and
depth stop, has lots of sawdust on it, very good overall; and a Stanley 6-inch low angle block
plane with well-worn SW-logo blade, lever cap is cracked and missing a piece from the top,
will make very good user.

Large pair 25-inch wooden dividers, likely belonged to A. VOUGA'’S father who emigrated
from Switzerland.
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Lot: SIDEL LUMBER ST. LOUIS, FENTON, ELLISVILLE wooden advertising rule;
METALMASTER tin snips; Stanley #151 spokeshave; needle nosed pliers made in
TAIWAN; and a DETTY’S FISH GRABBER.

Lot: wire stripper; pair pliers; offset hex box wrench; S-handled open ended wrench; flat steel
open ended wrench; small brass patternmaker’s shave; E. EDELMANN nested screwdriver;
and a spark plug gapper.

Lot: broken Stanley #190 iron rabbet plane, can be used as a chisel plane as is or you can find
someone who can weld cast iron and have the nose welded back on; a 3/8-inch offset striking
tool; oval-shaped sharpening stone; round rasp; and wooden handle for keyhole saw.

Lot: 9-inch adjustable Auto wrench; J.H. WILLIAMS open end 1 1/8-inch; Stanley #40 scrub
plane lever cap, very good; and a CRAFTSMAN 1 1/2-inch bevel edged socket firmer chisel.

L.S. STARRETT combination set with center head; protractor head, and square head. The
square head is missing the screw that attaches it to the 12-inch scale, find a screw and you’ll
have a very good combination set.

PORTER CABLE SPEEDMATIC-75 electric circular saw with cast aluminum body,
currently has an abrasive disc installed, very good overall.

Lot: Pry or crowbar; dog; rasp; top of a 3-tiered Russell Jennings auger bit box with hinged
lid and nice paper label, two assorted bits included; DIAMOND GT-28C Professional Tile
Nipper like new with tattered remains of original box; fine KEEN KUTTER grass clipper;

and a small wooden box of GREENFIELD taps and dies, very good.

Remington STUD DRIVER No. 455A in original box with parts booklet and box of .22
caliper blanks that power it, very good overall.

Pair: BERNZ plumber’s blow torch, very good; and a PICKETT No. ATS-236 T-Square with
one end of the plastic T broken off.

Lot: Millers Falls rosewood tool handle PAT. JAN. 14th 1868 full of assorted bits: I.P. HYDE
leather knife with wood and brass handle; and a Perfect-Handle-type screwdriver.

Lot: A.H. Reed spiral screwdriver with one bit; round file; and a Stanley #18 sliding bevel
with 12-inch blade, very good.

Four ball peen hammers with wooden handles.

Three different electric soldering irons including one in original box with SEARS ROEBUCK
& CO. label on the box, all very good; the middle sized one is from DRAKE ELECTRICAL
WORKS CHICAGO,; and the smallest is stamped with a maker’s mark we cannot make out.

Lot of 13 assorted open ended wrenches one marked NASH.

Original roll of assorted tools made by the Buffum Tool Co. of Louisiana, Missouri. The
registered corporate logo of this company was an “Indian Good Luck symbol” that is similar
to the Nazi swastika, this kit has a ribbon of cloth sewn into it that the tools are held in by.
This piece has numerous symbols with the words TRADE MARK. The iron tools are rusty.
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Lot: Claw hammer; hatchet; and two specialty hammers one marked FAIRMOUNT
CLEVELAND that looks like a body hammer.

Two Stanley #220 block planes including one in original box.

Lot: four 9-inch adjustable AUTO wrenches; and a set of four flat steel wrenches that were
part of a larger set and are held together with a nut and bolt.

Six Diamond Edge auger bits in original wooden box with partial paper label on box top, box
top has separated from box but hinges and latch are present so you just need to re-attach it,
bits are very good.

Worench lot: seven ETC INDUSTRIAL open ended wrenches; the largest has a little rust on
one end, the rest are fine; and several DUNLAP ignition wrenches all held together with a
piece of wire.

Smith forged S-shaped wrench made from an old file or rasp, very good.
Nice Frank Mossberg socket set in original wooden box with hinged lid, very good overall.

Lot: two try squares; Shaler 5-MINUTE VULCANIZER; DANDEE-REEL chalk line, very
good; Handyman 133H screwdriver; SCREWBALL ratchet screwdriver; Yankee #130A
spiral ratcheting screwdriver; and a H.D.S. Co. Perfect Handle screwdriver with loose wooden
handles.

Wrench Lot: SNAP-ON 1/2-inch breaker bar; SNAP-ON 3/4 & 11/16-inch double socket;
SNAP-ON 1/2 & 7/16-inch double socket; SNAP-ON F-2 socket extension SNAP-ON F-5
breaker bar; BILLINGS LIFETIME 5/15 & 1/4 open end; ETC INDUSTRIAL 3/8 & 7/16
open end; tiny 13/64 double open end; and 13 or so sockets.

Lot: cold chisels; star drill; tire tool, large rasp, etc.

Wrench lot: AWARD 6-inch Japanese Crescent-type; DUNLAP 9/16 & 5/8-inch box; three
Craftsman open ended; four AWARD Japanese combination wrenches; 1073 MADE in USA
1/2-inch combination; 1071 3/8-inch combination; BARCALO BUFFALO 11/16 & 19/32
open end; and tin box with

Three iron block planes: Early Excelsior-style plane with Diamond Edge blade, very good
overall; Sargent with adjustable blade and throat, has Stanley SW blade, good usable
condition; and a Stanley #56-type low angle with broken lever cap, good Diamond Edge
blade, with new cap will be very good.

Pair of Stanley iron bench planes: Stanley #5 jack plane with refinished wood, good BB-logo
blade, very good usable condition; and an earlier #4 smoother with good low knob; tote
broken and needing to be glued, good T-logo blade, will make good user.

Five transitional jack planes including two Liberty Bell models, one will need a sole plate or
throat patch to close throat, another has an improper chip breaker; three can be restored to
usable condition with little work.
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Pair of Stanley iron bench planes: Stanley #5 with nice rosewood tote and tall knob, good
SW-logo blade, very good overall; and a #4 with very good tote and tall knob, orange
background on lever cap, very good overall.

Early Stanley #48 and #50 planes. Stanley #50 light duty plow with good japanning, unslotted
brass screws securing fence, needs blades and depth stop; plus an early #48 tongue and

groove plane with good japanning, nice rosewood knob, good brass screws, intact blades, very
good overall.

Two Stanley iron block planes and some spare parts: Fence with auxiliary bottom for early
#46 skew bladed plow plane; nickel plated depth stop for Stanley 45 or 55 plow; short
threaded rod; early japanned Stanley #50 light duty plow plane with unslotted brass screws,
needs rear rod, set of blades and nicker; Stanley #9 1/2 Type 12 iron block plane with
Excelsior body that also has the Handy indentations on the side, very good overall; and a
Stanley #15 Type 17 that is missing the throat adjusting cam, but is otherwise very good.

Four Stanley iron block planes: Front left to right are: a #9 1/2 with Excelsior-style body,
lever cap is broken and the yoke that engages the blade adjuster screw is MIA, a good body,
blade and knob; Stanley #15 Type 19 complete and very good; Stanley #16 Type 17 with
trace of nickel on cap, good T-logo blade, very good overall; and a #16 Type 2 with
Excelsior-style body, nice nickel plated cap and knob, good Rule & Level-logo blade, very
good overall.

Three drawknives: BRIDGE TOOL CO. (St. Louis hardware brand) that is missing one of the
wooden handles and remaining handle is crude, blade is good if you can re-handle it; very
good PINE KNOT (Belknap Hardware Co.), and an unmarked model that is complete and
very good.

Pair of Stanley iron smooth planes: Stanley #4 with refinished tote and tall knob, faint SW
logo on good blade, will make good user; and a #3C Type 11 with good rosewood tote and
tall knob, over cleaned SW-logo blade, has a few dings, will make great user.

Four transitional smooth planes: Stanley #35 with repainted frame and glued tote, good
overall; prelateral #35 with well-worn sole, glued tote, lever cap from an iron bench plane,
good overall; BIRMINGHAM #24-size with twisted lateral, pitted blade, good overall; and a
Sargent with worn sole, gaping throat, pitted blade.

Lot: Two SHELTON smooth planes No. 4 and one slightly smaller; plus four iron block
planes including a Diamond Edge DE110; PEXTO similar to #110 that is complete;
SHAPLEIGH’S that is almost identical to the PEXTO, very good; and a Stanley #220 that is
very good.

Pair of Stanley planes: #5C with two patent dates in bed, good low knob and fine rosewood
tote, good Q-logo blade, very good overall; and a #190 iron rabbet plane that is complete with
depth stop and BB-logo blade, very good overall condition.

Two iron jointer planes; Diamond Edge & Chaplin’s Improved. This lot contains a Diamond
Edge DE?7 iron jointer plane, the hard rubber rear handle or tote is broken and needs to be
replaced, otherwise complete and very good; and a Chaplin’s Improved Patent plane with
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patent dates in left side, hard rubber tote has small chip from top spur, otherwise plane is
complete and very good.

Two boring tools: Stanley No. 945 10-inch ratchet brace, has BB logo on chuck shell, very
good overall; and a MILLERS FALLS No. 77A hand drill complete and very good.

Fine Stanley #6 iron fore plane, good SW-logo blade, fine rosewood tote and tall knob, fine
overall.

Three Yankee screwdrivers: GREENLEE NO. 458; Yankee No. 31; and a Yankee No. 31A.

Stanley #6C iron fore plane, with light pitting on face of BB-logo blade, good rosewood tote
and tall knob coated with urethane or something similar, very good overall.

Late model Stanley #64 spokeshave, complete and fine.

Stanley #5 1/2C wide body jack plane with light pitting on top of SW-logo blade, rosewood
tote and tall knob refinished, will make very good user.

Stanley YANKEE No. 135A ratchet screwdriver (no bits) with composite handle, fine overall;
and a GOODELL BROTHERS push drill with bits inside handle, very good overall.

Chaplin’s Improved iron jack plane with scalloped sides, hard rubber tote, ebonized wooden
tote, small piece at top of left side is about to break out, good overall.

Unusual Yankee 1005 drill press that was converted to electric, the previous owner began
converting it back to manual crank, but he ended up flipping the table to the bottom of the
frame so he could stand it up and display it in his shop. Comes with the pulley that it was
being driven with, a lever, and a manual crank are from a Goodell-Pratt breast drill plus
assorted nuts and bolts. A nice restoration project.

Pair of Diamond Edge iron bench planes: DES5 iron jack plane with hard rubber tote, has hang
hole in rear of bed, otherwise complete and very good; and a DE4 smooth plane with good
hard rubber tote, and wooden knob, complete and very good overall.

Lot of four wooden rules: Lufkin No. 3851; two Stanley No. 68; and a worn Lufkin 372R
caliper rule.

Lot: small 5-inch try and miter square with rosewood and brass handle, blade has fine pitting;
Keen Kutter socket chisel with damaged socket and light pitting; and an unusual knife or saw
with saw-type teeth on the slightly curved blade, handle is chipped just below where it meets
up with the blade, good overall.

Four wooden rules: Stanley No. 61, reads vertically; well-worn Stanley No. 68; Stanley No.
61 reads horizontally; and a late Stanley No. 68, very good.

Marsh No. M4 9-inch smooth plane by the H.C. Marsh Co of Rockford ILL. This one hasa T-
logo Stanley blade in it, but is otherwise very good.

Starrett #711LCSZ LAST WORD indicator in original box, very good overall.
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Montgomery Ward No. 84-3975M Miter Box with original Montgomery Ward
WARDSMASTER No. 84-3975 saw that measures 28x5 inches and has fine etch, miter box
and saw are complete and fine.

Lot: Craftsman No. 4029 protractor; L.S. Starrett inside micrometer with different
attachments, very good; and a box with several Craftsman and unmarked telescoping inside

gages.

Lot: brass candle holder and two small shovels.

L.S. Starrett inside micrometer set in original albeit worn box, very good micrometer.
Leather tool: SNELL & ATHERTON heel shave with adjustable brass fence, very good.

L.S. Starrett #196A dial test indicator in original wooden box with sliding lid, very good
overall.

Pair of rosewood handled saddler’s knives both marked W. ROSE and the larger one also
marked WEST PHILA has some pitting on the blade.

L.S. Starrett #120Z dial test indicator in original box, complete and very good overall.
GREATNECK hand drill very good overall.

Two Starrett surface gages; the larger one has two beams each marked with the March 17,
1896 patent date; the smaller one is missing the point.

Brass desktop holder for 3X5 index cards; and a wooden handled scoop.

L.S. Starrett 3 to 4-inch No. 436 micrometer in original wooden box with intact lid and partial
paper label.

Lot: Mini screw clevis; medium sized dowel pointer; and a fixed hollow auger with integral
cutters.

L.S. Starrett No. S240Z set of four pin vises, like new in original box.
THE ELGIN adjustable alligator wrench with die stock in handle, very good overall.

Lot: L.S. Starrett 12-inch inside/outside caliper with MAY 21, 1885 patent date very good
overall; early caliper with metric and English graduations on the 9-inch scale; 12-inch Brown
& Sharpe scale with No. 4 graduations; and a magnetic indicator base made in China.

Lot: Hand adz with handle that is broken at end and has a bent steel screw; and a 6-inch
PEXTO adjustable Stillson-type pipe wrench; and a pitted head for a gutter adz.

Pair: CERTIFIED BRASS PROTEXU padlock (no keys); and a WALSCO MECHANIC’S
PAL tape measure in steel case, good overall.

Set of XceL Multiple Head Machine Wrenches in original tin box, PAT APR. 29, 1925,
complete and very good,; the first such set that we have seen.

L.S. Starrett speed indicator in a PARKER PENS pasteboard box, very good.
MORRIS head badge for a MORRIS automobile.
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Lot: unmarked speed indicator; and a Farrand tape measure marked on blade PAT. 1,828,401
and marked on case with PAT. NO. 1,402,589, has a tear across the steel tape at the 1 1/2 inch
mark where owner stamped his initials, otherwise very good.

Lot: ash shovel for cleaning out a fireplace or coal furnace has 1623 cast into handle; a hand
adz with some light pitting; WALDES TRUARC PLIER NO. 22.

Lot: two sets of feeler gages; one marked CALVAN JACSSON MICH. 230; the other marked
K-D TOOLS LANCASTER PA; and a small pin vise with integral spring, light rust.

Unknown make 8-inch adjustable carriage wrench, very good overall, can be adjusted by
loosening a wing nut on the back, very good overall.

THE WALTON CO. square nut drivers or tap extensions marked 3/4; 5/8; 3/8; 1/2; 5/16; &
1/4, all very good.

Unusual 4-inch Baxter Patent wrench made by E.C. STEARNS & CO. SYRACUSE N.Y.
some light pitting, marked on both side with F.W. KOSTE owners mark.

Stanley #66 hand beader, nickel plated with flat fence, one blade included.
HandE 1921 patent helical adjusting nut wrench, fine overall.

Pair of iron block planes: 6-inch Stanley with early-style knuckle jointed lever cap, will clean
to very good overall; and a Fulton that is similar to a Stanley #102, complete and very good.

Pair of air or steam whistles each with aluminum bodies.
Wooden block and tackle, with section of grass rope.

Lot of three misc. boxes: first is for a SUNBEAM Electric Iron has a drop down panel with
graphic decal, very good; a tin cigar or pencil box, with hinged lid; and a round wooden box.

L.S. Starrett No. 445 depth micrometer in original wooden box, very good.
Box No. 1 of DIXON TICONDEROGA Lubricating Flake Graphite, about 1/2 full.

Starrett No. 436 1-2-inch micrometer shows moderate to heavy wear, comes with box for a 0-
1-inch mic.

Lot: Tiny DRGM perfect-handle type screwdriver; head for a Stanley #91 double beam
marking gage; IRWIN No. 300 2-inch screwdriver; and unknown make wooden marking

gage.
Complete L.S. Starrett button back indicator set in original wooden box, fine overall.

Lot of four STARRETT PARALLELS: 154F; 154E; 154D; 915B; plus a 154A that is only
1/2 of the original parallel.

Pair of Starrett Micrometers: #436 3-inch with worn box and original? standard, very good
overall; plus a No. 436 1-inch in a LUFKIN 20S box, very good overall.

Set of six simple calipers and dividers by STARRETT; L.S.S. CO.; UNION CALIPER CO,;
and GENERAL, some with former owner’s initials, all very good.
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431 Pair of micrometers: SLOCOMB PAT’D MAY 12, ’96 and APRIL 13, 97 0-1-inch, very
good; and a LUFKIN RULE CO. 0-1/2-inch No. 2610; PAT’D AUG. 1, *22.

432 Lot of five simple spring calipers and dividers including: GENERAL: B&S; ATHOL
MACHINE; L.S. STARRETT PAT. MAY 21, 1895;

433 Brown & Sharpe Mfg. Co. No. 45 micrometer PAT. NOV 6, 1904; and DEC. 30, 1902.

434 Combination set with 12-inch CRAFTSMAN scale; STARRETT protractor head (chipped but
functional), a good functional set.

435 Pair of micrometers: LUFKIN 1641V, in original box with standard and two wrenches; and
LUFKIN 1702, 1-2-inch with green finish, in original albeit tatty box with wrench, very
good.

436 Machinist tools: Set of MILTEX warding files in original plastic pouch; KOCH TEST
INDICATOR PAT. JULY 17, 1906, does not appear to work; and four drill gages;
GENERAL A-Z letter drill gage; GENERAL No. 15 number size drill gage; GENERAL No.
14 for fractional drill size gage; and GENERAL NO. 35MM Metric size drill gage.

437 Pair of machine tools: PALMGREN machinist vise, very good; and a simple Starrett depth
gage.

438 Lot of machinist tools: four LUFKIN hole gages; STARRETT ENGLISH STANDARD
WIRE GAGE; Starrett key seat rule blocks; UNION TOOL CO thread gage; and a
MITUTOYO feeler gage.

439 Starrett No. 436, 3-4-inch micrometer in original wooden box with a 3-inch standard, fine
overall.

440 Unusual AC RPM gage with rubber end, very good.

441 Three 24-inch steel scales: Brown & Sharpe with No. 4 graduations and having a groove on
one side for attaching square head, protractor head and center head, very good; STARRETT
No. C303SR, complete and very good; and a STARRETT C305R complete and fine.

442 Lot of nine assorted calipers and dividers including two STARRETT No. 563 hermaphrodite
calipers; other calipers by makers such as CHESTERMAN; L.S. STARRETT,; L.S.S. CO;
and CRAFTSMAN, all very good.

443 Large lot of ball bearings and two V-blocks with clamps.

444  Set of six Chinese telescoping inside gages that go from 5/16 to 6-inches, all are fine. Set
comes in original box.

445 Three GENERAL spring loaded center punches; and the body for a fourth.

446 Three assorted thread gages: GENERAL No. 251 thread gage, very good; Brown & Sharpe
No. 630 thread gage, very good; and a MITUTOYO No. 188-122 thread gage, very good.

447 Lot: Five machinist layout blocks; a STARRETT adjustable bevel-type tool; FLYNN Thread
Measuring Wire Set in original packaging; STARRETT simple depth gage; and a
STARRETT No. 628 wiggler or edge finder with three attachments.
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Lot of eight lathe cutters with three boxes of replacement KENLOC tips for the three cutters
that accept replacement tips.

Unusual micrometer in original pouch.

Craftsman machinist tool chest that the above and below tools came out of. It was owned by
Mr. Morris who worked for 35+ as all-around machinist at McDonnell Aircraft and later
McDonnell Douglas Corp. The roll-around base is made out of old siding. A good working
tool box.

Lot: Three set-up blocks, two are known as one two three blocks as those are the
measurements of them in inches; plus an assortment of files including a cardboard tube full of
round files.

Lot of 20 assorted scales (rules) that came out of the tool chest in lot 450. Included are:
Starrett No. 21 square; 12-inch 3-fold by Chesterman Sheffield; No. 391 fish tail by L.S.S.
CO.; brass slide from a zig-zag rule; General 6-inch pocket rule; L.S.S. Co. No. 330 hook
rule; S2110R Lufkin 4-inch that has a few dings; Millers Falls 6-inch with groove for square
head; B&S MFG. 3-inch, very good; BROWN & SHARPE 4-inch with removable hook at
one end; PIONEER 6-inch; CHERRY RIVET SELECTOR GAGE; LUFKIN RULE CO. No.
97 1/2 steel 6-inch scale with decimal equivalents.

Large lot of misc. projects and scraps and other things including a level in a pressed steel base
that came out of the machinist tool chest in lot 450.

Lot of eight assorted steel scales out of a machinist box plus two thread chasers.

Lot of machinist tools: box of assorted indicator tips; several shop projects; layout tool; L.S.
STARRETT 12-inch scale with No. 289-A clamp; two square heads; L.S. Starrett bevel edged
straightedge that two small scales can be mounted into; Brown & Sharpe 6-inch adjustable
steel square, Lufkin 20S small scales with holder in original red pouch; Starrett 154C
adjustable parallel; two Starrett stair gages for laying out stairs with a framing square

Three publications: two paperback volumes of OPERATION OF MACHINE TOOLS THE
LATHE - PART 1 and THE LATHE PART 2, copyright 1912 some light soiling to both
covers, inside is very good; and a hardbound LIBRARY OF MACHINE SHOP PRACTICE -
MACHINE TOOLS AND THEIR OPERATION FIRST EDITION SECOND IMPRESSION
Copyright 1922 by McGraw-Hill Book Co, very good overall.

John Deere Moline ILL tool box lid from an old John Deere implement, very good overall.
Five diamond tools used to dress grinding wheels; one in a fixture.

Large lot of misc. tools out of an old machinist tool chest. Included in this lot are a few scales
including STARRETT No. C303R 6-inch; L.S. STARRETT No. 15 adjustable bevel square;
STARRETT No. 284 29-degree screw thread tool gage; mirror; pocket knife; punches; awl,;
and Starrett clamp for clamping two scales together; Craftsman scribe, and more.

Set of five assorted pliers; one with tapered round jaws; three by DIMALLQOY with green
plastic handle covers; and FULLER No. 196 6-inch slip-joint.
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Little RTC novelty micrometer marked RTC with keychain.

Stanley #6 Type 11 iron fore plane with nice rosewood tote and tall knob, good V-logo blade,
very good overall.

Lot: Stanley #45 plow plane with main frame, sliding section; fence, long rods and two depth
stops, the casting is broken on the fence where the screw for the front rod goes thru, can be
restored to usable condition or used for parts; and a PONY riveter, very good overall.

COES WRENCH CO. 21-inch steel-handled monkey wrench MADE UNDER L. COES
PATS, will clean to fine overall.

Pair of Crescent nail pullers: No. 56 SUREGRIP; and No. 101 GIANT; both complete and
very good.

Pair of all-steel monkey wrenches: W&B 21-inch RAILROAD SPECIAL, very good.

Wooden tray filled with bitstock twist drill bits, some have light rust, but most will clean to
good or better usable condition.

Pair of sharpening stones: on left isa CRAFTSMAN in original pasteboard box, very good;
and on right is an ACME whetstone in a hinged wooden box with intact label on inside of lid,
very good overall.

Pair of drawknives: L&I.J. WHITE cooper’s with 6 1/2-inch curved blade, very good; and a
carriage makers router with 5/8-inch blade, appears to be smith forged, very good.

Pair of Diamond Edge smooth planes DE4 and DE4C both very good, the top of the blade in
the DE4 has been ground down, the hard rubber tote on both is intact.

Three assorted drawknives: Unknown make with 10-inch curved blade, very good; smith
forged 9-inch with pitting and having crude handles; and a D.R. BARTON 7-inch with light
to moderate rust, will clean to very good.

Pair of drawknives: one has a 9-inch blade and handles that rotate but do not fold, very good
overall; and a blacksmith made drawknife with 10-inch curved blade, nicely made.

Two Millers Falls 2-speed breast drills one with 2-jaw chuck and one with 3-jaw chuck, both
will clean to very good.

Three ratchet braces, all were found in an lowa barn a few months ago and they are in need of
a serious cleaning.

Two breast drills including a 2-speed Goodell-Pratt, both need good cleaning.

Stanley #71 router plane with fine nickel plating, fine knobs, comes with both 1/4-inch and
1/2-inch blades and throat-closing attachment, a fine router plane overall.

Pair of Stanley iron level sights for wooden levels, both have STANLEY logo in the screw
heads, very good overall.

Scarce prelateral Stanley #5 iron jack plane with nice Rule & Level Co. blade; nice early-style
rosewood tote and beaded knob, very good overall.
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Three NOS Stanley socket firmer chisels: included are 1/2, 3/4 and 1-inch chisels each with
composite handles, all are new in unopened original packaging.

Pair of wooden molding planes including nice D.R. BARTON complex profile; and a
Continental tongue cutter.

Stanley HANDYMAN H147 iron block plane in original box, plane has decal on lever cap
and is near new, box is good with intact label but has Scotch tape at corners.

Pair of rosewood handled leather engraver’s? tools each marked JOHN SELLERS & SONS
SHEFFIELD ENGLAND, the one that looks like a reamer has a cracked handle just above the
ferrule and the bit will not remain securely in it until a repair is made.

Pair of Stanley iron bench planes: #5 Type 9 with improper rosewood tote from a No. 4
installed, very good T-logo blade, good low knob, will make good user; and a #4C Type 11
with four holes drill thru bed, well-worn blade with patent number below the regular BB logo,
scuffed but intact tote and tall knob, will make good user.

Four MARPLES tang firmer chisels: 1-inch; 5/8; 3/8; and 1/4, all very good.

Four wooden molding planes: early P.F. RYERSON round with broad chamfers, two holes in
right side where fence was once held, very good; unmarked round, very good; D.R. BARTON
7/8-inch dado with crude nicker wedge, nicker blade MIA, very good overall; and a
SARGENT & CO.

Scarce prelateral #3 Stanley smooth plane, nice beaded knob, later rosewood tote; good Rule
& Level Co. blade, patent date inside recessed nut, very good overall.

Large Champion Forge & Blower Co. post drill, has sat a damp barn and has a coat of rust,
the dog on top was frozen until we tapped it a few times with a hammer, the entire drill will
need a good cleaning and oiling, very heavy.

Leg vise that has a blacksmith-made spring, is in grimy as found condition, will clean to very
good.

Champion Forge & Blower Co. post drill frame and gears, was set up to run with belt, has
light rust, will clean to very good; plus a blacksmith or wheelwright’s drill for drilling wagon
wheels, this one has a welded or brazed repair, good overall.

Lot of six adjustable auger bits, two have had tangs cut off.

Wards Master #45 combination plow plane with set of short rods, double row box of 23
blades, good rosewood handle and knob, the adjuster screw for the adjustable fence is MIA as
is the locking screw for the adjustable fence. With the missing screws, a cam and set of long
rods that one will make a fine user.

Unusual Stanley #51 chute/shoot board plane, has a brazed repair at throat, otherwise it is in
fine overall condition.

Pair of Stanley Type 11 iron bench planes: #5 with good V-logo blade, nice rosewood tote
and low knob, very good overall; and a #4 with glued tote, good low knob, good BB-logo
blade, will make great user.
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Early japanned Stanley #45 plow plane, comes with all three main sections, good rosewood
handle and beaded knob, original box of 14 blades plus the sash in the plane makes 15 total
blades; long rods front and rear depth stop, a very good plane in very good overall condition.

Stanley #7C iron jointer plane Type 11, 85 percent plus japanning, STANLEY lever cap, fine
T-logo blade, nice rosewood low knob, tote missing part of top spur, fine overall.

Stanley #45 combination plow plane with nickel plated floral casting, top handle cracked
around top pin, but still holding; comes with three main sections, long and short rods, cam
with patent date, and two later boxes containing a total of 21 blades including the slitter in the
plane; plus a nickel plated #12H hollow bottom and a japanned #10 round bottom. No blades
for the special bottoms.

Stanley #6 iron fore plane, Type 19, fine rosewood tote and tall knob, fine cutter and
STANLEY lever cap with orange background, fine overall.

Stanley #5 & 5 1/4 jack planes: the #5 has 70 percent plus japanning, stained hardwood tote
and knob, fine BB-logo blade, will make good user; and a fine #5 1/4 junior jack plane, with
95 percent plus japanning, fine rosewood? tote and knob, fine overall.

Stanley #81 cabinet scraper with 80 percent plus nickel plating, good Disston blade, the
original rosewood sole is gone and the screws are showing thru the bottom of the new wooden
sole plate, a fine scraper overall.

ROCKFORD R4 1/2 wide body smooth plane, complete and very good overall.

Stanley #12 1/2 cabinet scraper, with 90 percent plus japanning, SW blade, fine rosewood
bottom and wear plate, fine overall.

Stanley #4 smooth plane with good BB-logo blade, STANLEY lever cap, tote broken and
glued in center, tall knob cracked at base, good overall; and a #3 iron smooth plane Type 19,
good tall knob, tote spur MIA, good BB-logo blade, a fine plane overall.

Stanley #113 compass plane, fine T-logo blade, nice nickel plating on adjuster, japanning 90
percent plus, fine overall.

Stanley #2 iron smooth plane, has earliest SW logo blade, knob has been stripped of its
original finish, tote looks like a reproduction, a very good plane that will only be better with
new wood.

Stanley #71 1/2 router plane, comes with one V-shaped blade, has light rust over most
surfaces, will clean to very good.

Unhandled Pittsburgh? screw-arm plow plane with distinctive nuts that we believe were
indicative of a Pittsburgh maker, few minor chips to very good arms, one inner nut is missing,
comes with three blades: two OHIO TOOL and one GREENFIELD. Very good overall.

Lot: Lufkin #016 caliper rule, fine; Stanley pocket level with steel top, very good; and a small
scraper.

Sandusky Tool No. 117 unhandled plow plane, some checking at toe, rear arm treads chipped
but holding, comes with four assorted blades, very good overall.
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American Razor straight razor with nice eagle etch, EDWARD BARNES & SONS NEW
YORK, good overall.

Lot: air chisels and stone working chisels, 16 pieces in all.
Millers Falls rosewood handled cigar spokeshave, very good.
Large lot of wood auger bits; Lufkin 50-ft tape, fine; and a very good KEEN KUTTER rasp.

Unhandled & unmarked screw-arm plow plane, has wooden depth stop, and comes with three
assorted blades, has some thread chipping, good overall.

Stanley 100-ft. Steelmaster tape & 373 butt marker; both very good.

Burnham, Fox & Co. Amherst, Mass solid boxwood plow plane, one arm has a screw repair
where it broke, one inner nut is cracked, the outer nuts are the best pair we have seen, comes
with four assorted blades, very nice.

Four iron smooth planes including Winchester No. 3205C, has glued repair to tote; proper
blade and lever cap, will clean to very good overall; Keen Kutter (Ohio Tool) KK4, pitted on
sides and sole, tote wrapped with electrical tape, very good overall; and two Stanley H1204
Handyman smooth planes. All in this group will need cleaning.

Three planes: Bedrock 605 RT, tote spur MIA otherwise very good; Stanley #5 that has repair
at throat but is otherwise usable; & #3 Type 11 smoother, tote spur MIA, very good overall.

Stanley #78 complete with fence, depth stop, has two blades and two lever caps, very good
overall.

Lot of seven pairs of pliers: VC&CO. GERMANY 6-inch plier with side cutter, very good;
CRAFTSMAN VANADIUM 7-inch plier with side cutter, very good; two pair of 6-inch
pliers that look like they came from Auto Tool kits; a fine K15 from MOTOR SPEC.
DULUTH USA, with nice nickel plating; and two unknown 5-inch, one with good plating.

Four wrenches: 4-inch center adjusting pocket wrench marked GERMANY, very good; LODI
5-inch plier, very good; 5-inch pocket or bicycle wrench, some light rust; and a 4-inch
BERNARD wire cutter, very good.

Lot: 10-inch gas pliers; CHAMPION DEARMENT 10-inch nippers, some light rust; WISS
10-inch tin snips, some light rust; and a 7-inch Vise Grip, good.

Two 10-inch Stillson-type pipe wrenches: wooden handled Stillson Pattern made by the
MOORE DROP FORGING CO, very good; and an unknown make steel handled model
marked GERMANY, very good.

Lot of five plier-like tools: H FORGE STEEL 6-inch side cutter; 6-inch unknown make plier,
very good; 9-inch combination tool with hammer, snip, screwdriver and claw; 7-inch spring-

loaded tool that looks like a light-duty hog ringer, some rust; UTICA No. 1002 8-inch Cronk-
type plier with wire cutters, very good.

Small steel tool box with tray on top, comes with a smattering of tools including a nice
Goodell Pratt feeler gage, several screwdrivers, etc.
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Lot: five needle nose pliers: FT74; UTICA BELL SYSTEM; H. BOKER & CO. MADE IN
USA; KRAEUTER & CO. 1780-7; and a C. SEELBACH GERMANY pair of side cutters, all
very good.

Lot: crowbar; wooden plum and level; screwdrivers; wrench with built-in spark-plug gapper;
leather punch; cast iron file handle, three spring clamps, leather knife, etc.

Lot: impact driver 10B; C.A. MYERS CO. sewing awl in original box; another sewing awl;
six auger bits; small adjustable pipe wrench; cast iron file handle; two tape measures, tack
lifter; button hook; etc.

Lot: two drain snakes; set of number stamps in wooden block; two needle nosed pliers; two
gimlet bits; leather punch; numerous files, nail sets and punches; etc.

Pair of Keen Kutter printing blocks, both are very good

Pair of Stanley Excelsior-style iron block planes: Two Stanley #9 1/2 Type 8 iron block
planes with Excelsior-style bodies; one is complete and very good; the other is missing the
lever from the lever cap, but is otherwise very good.

Pair of Stanley Excelsior-style iron block planes: Two Stanley #9 1/2 Type 9 iron block
planes; one has a pitted blade with round top, and some light to moderate pitting on the
bottom and one side; the other is complete and very good.

Six publications: two Engravings of Stoves by Vose & Co. Albany, NY; From Tree To Beam
Hewing with the Broad Ax... by Douglass C. Reed, hosewright, very good; Log Cabin
Mythology by Douglass C. Reed, very good; The Pole Axe by Douglass C. Reed; and
Pennsylvania Butter Tools and Processes by The Bucks County Historical Society, very good.

Six assorted publications: Wisconsin Truck Operators Map 1991; The Shuttleworth
Collection book, very good; Auto Body Repairing And Refinishing book by E.B. Weston,
tatty jacket, very good; Horse-Drawn Commercial Vehicles edited by Don H. Berkebile, very
good; Woodworking Tools 1600-1900 by Peter C. Welsh, soiled covers, good overall; and
The Williams Hardware Co. Minneapolis Minnesota Catalog No. 41.

Pair of books: Modern Wood Turning by Gordon Stokes, very good; and Woodware by Ake
R. Nilsson, very good.

Three hardbound books: The Woodworker And Art Craftsman 1917, by Evans Brothers LTD,
very good; Always a Countryman by Lord Tweedsmuir, soiled on spine, very good overall;
and ELEMENTS OF AGRICULTURE 1909 by W. FREAM, LLD, very good.

Three books: A Woodwork Bench Notebook by F.S. Haywood, with 1941 date and student
name on cover, some soiling; Samuel Shimer & Sons Milton, Pa Hardware catalog No. 28,
missing cover, copyright 1906, first page has corner missing, others are good; and original

National Brass Company BRASS HARDWARE for HARDWARE TRADE, catalog, spine
has several tears, very good inside.

Four books: Stanley Price List 1892 reprinted, very good; Essentials In Civil Government
from the Sand Creek Wisconsin School, Dist. #1, soiled and worn cover; G. &D. COOK &
CO.’s lllustrated Catalogue of Carriages Illustrated with 104 carriages and 101 early
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Advertisements, very good; and Hand-Hewn The Art of Building Your Own Cabin by
William C. Leitch, has been folded and needs to be flattened.

Three small logging books: Scribner’s Lumber & Log Book 1917 Edition, worn and cover
separating, good overall; Log and Lumber Scale from Dunn Co. Soil Conservation district,
Menomonie, Wisc, good; Inspections Rules of the Chicago Lumber Market as revised in
1889, original, worn but good.

Two publications: original 1938 Hobbies Handbook with tools by Hobbies with nice scene of
father and son in workshop on cover, cover is missing one corner, good overall; and
Woodworking For Pleasure by Gordon Stokes revised by Robert Lento, very good.

Wooden tool chest 28 x 12 x 10 that contains sad irons, scale weights, pig puller for birthing
pigs, and a number of other tools, chest has folding handles on both sides, very good overall.

Four books: Ideas For Woodturning by Anders Thorlin, very good; Bicentennial Third Edition
of Tool Collectors Handbook of Prices Paid at Auction for Early American Tools by
Alexander Farnham, very good; Furniture An Explanatory History by David Reeves,
hardbound, some wear on spine, good overall; and The Village Carpenter by Walter Rose,
intact dust jacket, fine overall.

Six assorted publications: TOOLADS June 1999 issue; OREGON SAW CHAIN
MAINTENANCE MANUAL, very good; The Technique of Casting by Milton Be. Engel,
hardbound, very good; tatty 1926 catalog of Cotterell Brothers Bristol (England) catalogue of
paint brushes, paper hanger supplies, knives, etc., inside is good enough to reproduce, covers
are almost beyond salvaging; Moore & Wright Sheffield LTD, catalog, very good; and a
reproduction Stanley #55 plane instruction manual, very good.

Traditional cabinetmaker’s tool chest with four sliding trays the top one was lidded at one
time but the lid is MIA; has nice inlay work on inside of lid, folding handles on each side,
comes with a smattering of assorted tools, this chest was most likely imported from England
in the 1970 or 1980s. It can be restored to very good overall condition. Has F.BUTLER name
on brass tag on front of lid. Lid flopped open and hinges pulled loose from chest, so that will
need immediate attention.

Lot of fixer upper hand saws including six complete saws, two saws with broken handles that
are missing pieces of wood; and one Disston saw plate.

Lot Ridgid 72-inch wallpaper trimming rule, very good overall; and a homemade 48-inch
wooden inclinometer with small adjustable brass vial screwed to the side, very good overall.

No. 4 BREAD MAKER tin bucket with hand cranked hook, very good overall.

Lot of three wooden bench screws including one by OHIO TOOL CO that has been broken on
the big end and is being held with a bolt; and a wooden vise that is very good.

Union No. 41 tongue & groove plane similar to Stanley #48, this one has light rust but will
clean to very good.

Pair of bung augers, both are good or better.
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Lot: PLYMOUTH ROCK riveter and a Schrader air chuck.

Lot: three wooden planes and a homemade drawknife. Two coffin-shaped smooth planes, one
is split from the toe to the throat; a dado with screw operated depth stop, wedge is broken at
top of stock; another smoother with replaced wedge; and a homemade drawknife.

Lot of plane parts: five iron block planes; two broken rabbet planes; and three iron smoothers;
one missing blade and lever cap; one missing tote and one is complete.

Pair of crosscut saws, both can easily be put back into service.
Lot of eight iron block planes, most have light to moderate rust.

Pair of cast iron jack planes including a Stanley #5C This lot begins with a cheap 14-inch jack
plane with stamped steel frog; and a Stanley #5C, both need serious cleaning.

Metal drawer filled with drill bits, some are twist drills; others are bitstock drills; and still
more are Morse taper bits.

Pair of jack planes, Mohawk (Millers Falls) iron jack; and a Stanley #26 transitional.

Pair of cast iron nail pullers including a RED BULL model (painted blue), both are complete
and very good.

Lot of 10 assorted chisels including at least one marked Diamond Edge.
Lot of mostly longer auger bits, one has had the tang cut off.

Four chisels including a large T.H. WITHERBY 2-inch timber framer-type, very good
overall.

Pair of iron smooth planes including a Stanley #4, both need cleaning.

Pair of saw vises including a portable model and a cast iron Potter Patent (U.S. No. 631,664)
model made by E.C. Stearns? that has been repainted silver, very good overall.

Stanley #71 1/2 closed throat router plane, comes with 1/2-inch blade, has one split knob,
very good overall.

Four monkey wrenches including: Nice 15-inch PEXTO with steel handle; unknown make
15-inch wooden handle with sprung jaws, cracked handle; unknown 9-inch with wooden
handle; and 6-inch with rotted wooden handle.

Stanley #148 tongue & groove plane, has some light surface rust, will clean to very good
overall.

Three 12-in. monkey wrenches including H.D. Smith PERFECT HANDLE with steel handle,
very good; all need cleaning.

Lot of three braces including an unusual ratcheting model marked U.S., all need a cleaning.

Two levels: 14-inch Disston & Sons No. 104, complete and very good; and a FIVE
FEATURE LEVEL No. 518 made by the RADIATOR SPECIALTY COMPANY
CHARLOTTE N.C. 28201, give it has the zip code we know it is not antique, all four vials
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are intact, one vial cover is cracked, the aluminum ring that secures it will need to be remove
to replace it.

Stanley #400 picture frame miter vise, needs light cleaning, very good overall.

Pair of 2-speed breast drills, one has original auxiliary handle, the other has an improper
replacement for the auxiliary handle, both will clean to very good.

Pair of cast iron saw sharpening vises; the larger one has No. 104 cast into one jaw, both are
complete and very good.

Three braces; two ratchet braces and a non-ratcheting model that appears to be from Japan
and is missing its jaws.

Pair of brass blow torches, one is missing the knob that adjusts the flow of gas.

Four wooden levels: STANDARD ECLIPSE; Stanley, etc. Four levels including 24-inch
STANDARD ECLIPSE by the Baker McMillen Co. Akron, Ohio, both vials intact; will clean
to very good; 26-inch Stanley No. 0, both vials intact, very good overall; 28-inch Henry
Disston & Sons, both vials intact, will clean to very good; and a 30-inch Stanley No. 1, both
vials intact, will clean to very good.

Lot: PS&W 10-inch monkey wrench, very good; Girard 8-inch monkey wrench, very good,;
and jaws and hex nut from a B&C monkey wrench.

Lot of seven assorted bitstock tools including reamer, chuck for twist drills; square and hex
nut drivers; adjustable auger bit; screwdriver.

Lot: cast iron spokeshave with light rust; and a Stanley rosewood handled bevel with 8-inch
blade, very good overall.

Lot: three bitstock tools & speed indicator. This lot includes an unmarked speed indicator and
three bitstock tools: a large pipe reamer; a GTD tapered reamer; and a square nut driver.

Four plumb bobs; two cast iron and two brass. The smaller brass example is missing the
removable top.

Four auger bits in original packaging: IRWIN LOCKHEAD No. 2 adjustable auger bit; Irwin
1-inch auger bit; Irwin 3/8-inch bit; and a Clark’s Expansive bit in original albeit tatty
pasteboard box.

Lot of five steel plumb bobs including two with removable brass tops, one with removable
steel top.

Six transitional jack planes all needing something from a cleaning to a lever cap and iron or
tote to complete. A project pile for those of you who enjoy fixing’ ‘em up.

Lot of five Stanley Liberty Bell bench planes: Stanley #132 that is missing the spur from the
top of the tote, but is otherwise complete and very good; a 20-inch fore that has a worn body,
steel plate used to close the throat, tote is broken and held with black tape; two 15-inch
models that are only good for parts; No. 135 that has split at the toe and has each side nailed
back to the center of the body, good tote and knob, good frame, good overall.
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631 Lot of plane parts: two #80 iron scrapers both needing blades; nine iron block plane bodies
including a #118 that just needs a blade; intact #75 bullnose rabbet plane; #102 block plane
with decal on lever cap, #9 1/2; and a Stanley #110 with 6-pint star cap; broken backing plane
from an early #113 compass plane with good blade adjuster; etc.

632 Lot: five iron block planes for parts or restoration; transitional smoother with rounded bottom
and blade, needs lever cap; try square; small pocket level with brass top; wooden clamp; etc.

NOTE: A 12 percent buyer's premium will be charged at this and all of our sales unless otherwise noted.

Sale Managed by Michael J. Urness &
Great Planes Trading Co.

www.GreatPlanesTrading.com
Phone 314-497-7884

email: mike@qreatplanestrading.com
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